
 

Изменения в сведениях Открытого акционерного общества 
энергетики и электрификации Кубани, акции которого находятся в 

государственной собственности на 31.08.2012 

 1. Изложить пункт 1.10  Формы раскрытия информации открытыми 
акционерными обществами, акции которых находятся в государственной или 
муниципальной собственности Приложения № 1 
к  Порядку раскрытия информации открытыми акционерными обществами, акции 
которых находятся в государственной или муниципальной собственности, 
и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, 
утвержденному Приказом Минэкономразвития России 
от 11.05.2011 № 208 (далее Форма раскрытия информации) в следующей 
редакции: 

 
1. Общая характеристика открытого акционерного общества, акции которого находятся в 
государственной или муниципальной собственности (далее – ОАО) 
1.10 Численность работников ОАО 

(чел.) 
7 738 чел. 

 



2. Изложить нижеприведенные строки  п.п.3.3. Формы раскрытия информации в следующей редакции: 

  

№ 
п/п 

Адрес местонахождения зем.участка 
Площадь 
зем.участка, 

га 

Вид права на 
зем.участок 

Категория земель 
Разрешенное 
использование 

Реквизиты документов, 
подтверждающих права 

на зем. участок 

Кадастровый 
номер 

613 Новопокровский район 5,0214 ПБП 
Земли населенных 

пунктов 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

11-819-000350 нет 

823 
ВЛ 110кВ 

Славянская220-Славянская110, 
Краснодарский край, Славянский район 

0,2902 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002206/17/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:32 

828 
ВЛ110кВ 

Н.Петровская-Забойская,Краснодарский 
край, Славянский район 

0,1762 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002248/14/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:36 

829 
ВЛ 110кВ Забойская-Гривенская, 

Краснодарский край, Славянский район 
0,0745 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002248/14/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:36 

832 
ВЛ 110кВ Курчанская-Темрюк, 

Краснодарский край, Темрюкский район 
0,1454 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002284/21/2012 от 

14.05.12 
23:00:0000000:42 

834 
ВЛ 110кВ Таманский 

водовод-Старотитаровская, 
Краснодарский край, Темрюкский район 

0,0454 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002285/18/2012 от 

14.05.12 
23:00:0000000:44 

850 
ПС-110/6кВ « Таманский водовод , 
Краснодарский кр, Темрюкский район, 

АФ "Восход" 
0,129 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002285/18/2012 от 

14.05.12 
23:00:0000000:44 



852 
ПС- 110/35/6кВ "Курчанская" , 

Краснодарский кр, Темрюкский район, 
ст.Курчанская 

0,2772 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002284/21/2012 от 

14.05.12 
23:00:0000000:42 

854 
ПС-110/35/10 «Забойская», 

Краснодарский край, Славянский 
район,вблизи х. Забойский 

1,6458 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002248/14/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:36 

857 
ПС-110/35/10кВ «Новопетровская»,  

Краснодарский край, Славянский район, 
х. Галицин 

0,7949 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002248/14/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:36 

862 
ПС-110/6кВ «ЧОРС-2» , Краснодарский 
край, Славянский район, между ст. 
Ново-Петровской и х. Забойский 

0,0912 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002248/14/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:36 

863 
ПС-35/10кВ "НС-14", Краснодарский 
край, Славянский район, вблизи 

ст.Петровской 
0,1901 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

864 

ПС-35/10кВ 
"Анастасиевская-2",Краснодарский 

край, Славянский район, 
ст.Анастасиевская 

0,0427 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

865 
ПС-35/10кВ "Рисовая",Краснодарский 

край, Славянский район,  АО 
Сладковское 

0,0704 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

866 
ПС-35/10кВ 

"Черноерковская",Краснодарский край, 
Славянский район, ст.Черноерковская 

0,0194 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

904 
ВЛ 35кВ Славянская110-Центральная, 
Краснодарский край, Славянский район 

0,0753 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002216/16/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:77 



909 
ВЛ 35кВ Ханьков-НС14, Краснодарский 

рай, Славянский район 
0,6367 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

911 
ВЛ 35кВ НС14-ЧНВХ, Краснодарский 

рай, Славянский район 
0,536 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002265/19/2012 от 

10.04.12 
23:00:0000000:48 

929 
ВЛ 35кВ Вышестеблиевская-Мирная, 
Краснодарский край, Темрюкский район 

0,0877 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002288/20/2012 от 

14.05.12 
23:00:000000:73 

930 
ВЛ 35кВ Мирная-Тамань, 

Краснодарский край, Темрюкский район 
0,153 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для размещения 
электросетевого 
комплекса 

Договор аренды 
№7700002288/20/2012 от 

14.05.12 
23:00:000000:73 

 
 

 

              

2.1. Добавить в перечень п.п. 3.3. следующие сведения: 

№ п/п 
Адрес местонахождения 

зем.участка 

Площадь 
зем.участка, 

га 

Вид права на 
зем.участок 

Категория земель 
Разрешенное 
использование 

Реквизиты документов, 
подтверждающих права 

на зем. участок 
Кадастровый номер 

1845 

Краснодарский край, 
Новопокровский район 

0,1626 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

Земельные 
участки, занятые 
под ЛЭП 6-10 кВ и 
ТП -10/0,4 кВ 

2200001866 23:22:0000000:90 

1846 

Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 
Прочноокопское сельское 

поселение 

0,0211 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005092-2396 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:180 



1847 
 

Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 

Верхнекубанское сельское 
поселение 

0,0328 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005090-2395 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:172 

1848 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 
Новосельское сельское 

поселение 

0,0322 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005097-2399 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:185  

1849 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 
Ковалевское сельское 

поселение 

0,0472 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005098-2400 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:186  

1850 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 
Ковалевское сельское 

поселение 

0,0293 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005099-2401 от 

03.02.2012 
23:21:000000:187 

1851 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 

Советское сельское поселение 
0,0716 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005093-2397 от 

03.02.2012 
23:21:000000:181  

1852 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, 

Ляпинское сельское поселение 
0,0190 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005095-2398 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:183  

1853 
Краснодарский край, 
Новокубанский   р-он, г. 

Новокубанск  
0,0136 аренда 

Земли 
промышленности, 
энергетики, 
транспорта, связи 

для строительства 
подстанции 

Договор № 
2100005088-2402 от 

03.02.2012 
23:21:0000000:170 

 
 
  
 

Заместитель генерального директора 
по корпоративному  управлению                                                                                                                              В.А. Кочерга 
 

       
 
 
«___» сентября  2012 г. 



 


