Изменения в сведениях Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Кубани, акции которого находятся в государственной собственности на 31.08.2012

1. Изложить пункт 1.10 Формы раскрытия информации открытыми акционерными обществами, акции которых находятся в государственной или муниципальной собственности Приложения Ŋo 1 к Порядку раскрытия информации открытыми акционерными обществами, акции в государственной или муниципальной собственности, которых находятся и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, утвержденному Приказом Минэкономразвития России от 11.05.2011 № 208 (далее Форма раскрытия информации) в следующей редакции:

	1. Общая характеристика открытого акционерного общества, акции которого находятся в государственной или муниципальной собственности (далее – ОАО)							
1.10	Численность (чел.)	работников	OAO	7 738 чел.				

2. Изложить нижеприведенные строки п.п.3.3. Формы раскрытия информации в следующей редакции:

№ п/п	Адрес местонахождения зем.участка	Площадь зем.участка, га	Вид права на зем.участок	Категория земель	Разрешенное использование	Реквизиты документов, подтверждающих права на зем. участок	Кадастровый номер
613	Новопокровский район	5,0214	ПБП	Земли населенных пунктов	Для размещения электросетевого комплекса	11-819-000350	нет
823	ВЛ 110кВ Славянская220-Славянская110, Краснодарский край, Славянский район	0,2902	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002206/17/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:32
828	ВЛ110кВ Н.Петровская-Забойская,Краснодарский край, Славянский район	0,1762	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002248/14/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:36
829	ВЛ 110кВ Забойская-Гривенская, Краснодарский край, Славянский район	0,0745	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002248/14/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:36
832	ВЛ 110кВ Курчанская-Темрюк, Краснодарский край, Темрюкский район	0,1454	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002284/21/2012 от 14.05.12	23:00:0000000:42
834	ВЛ 110кВ Таманский водовод-Старотитаровская, Краснодарский край, Темрюкский район	0,0454	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002285/18/2012 от 14.05.12	23:00:0000000:44
850	ПС-110/6кВ « Таманский водовод , Краснодарский кр, Темрюкский район, АФ "Восход"	0,129	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002285/18/2012 от 14.05.12	23:00:0000000:44

852	ПС- 110/35/6кВ "Курчанская", Краснодарский кр, Темрюкский район, ст.Курчанская	0,2772	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002284/21/2012 от 14.05.12	23:00:0000000:42
854	ПС-110/35/10 «Забойская», Краснодарский край, Славянский район,вблизи х. Забойский	бойская», Славянский 1,6458 аренда Земли промышленности, энергетики,		промышленности,	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002248/14/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:36
857	ПС-110/35/10кВ «Новопетровская», Краснодарский край, Славянский район, х. Галицин	0,7949	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002248/14/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:36
862	ПС-110/6кВ «ЧОРС-2», Краснодарский край, Славянский район, между ст. Ново-Петровской и х. Забойский	0,0912	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002248/14/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:36
863	ПС-35/10кВ "НС-14", Краснодарский край, Славянский район, вблизи ст.Петровской	0,1901	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
864	ПС-35/10кВ "Анастасиевская-2",Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская	0,0427	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
865	ПС-35/10кВ "Рисовая",Краснодарский край, Славянский район, АО Сладковское	0,0704	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
866	ПС-35/10кВ "Черноерковская", Краснодарский край, Славянский район, ст. Черноерковская	0,0194	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
904	ВЛ 35кВ Славянская110-Центральная, Краснодарский край, Славянский район	0,0753	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002216/16/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:77

909	ВЛ 35кВ Ханьков-НС14, Краснодарский рай, Славянский район	0,6367	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
911	ВЛ 35кВ НС14-ЧНВХ, Краснодарский рай, Славянский район	0,536	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002265/19/2012 от 10.04.12	23:00:0000000:48
929	ВЛ 35кВ Вышестеблиевская-Мирная, Краснодарский край, Темрюкский район	0,0877	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002288/20/2012 от 14.05.12	23:00:000000:73
930	ВЛ 35кВ Мирная-Тамань, Краснодарский край, Темрюкский район	0,153	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для размещения электросетевого комплекса	Договор аренды №7700002288/20/2012 от 14.05.12	23:00:000000:73

2.1. Добавить в перечень п.п. 3.3. следующие сведения:

№ п/п	Адрес местонахождения зем.участка	Площадь зем.участка, га	Вид права на зем.участок	Категория земель	Разрешенное использование	Реквизиты документов, подтверждающих права на зем. участок	Кадастровый номер
1845	Краснодарский край, Новопокровский район	0,1626	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	Земельные участки, занятые под ЛЭП 6-10 кВ и ТП -10/0,4 кВ	2200001866	23:22:0000000:90
1846	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Прочноокопское сельское поселение	0,0211	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005092-2396 от 03.02.2012	23:21:0000000:180

1847	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Верхнекубанское сельское поселение	0,0328	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005090-2395 от 03.02.2012	23:21:0000000:172
1848	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Новосельское сельское поселение	0,0322	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005097-2399 от 03.02.2012	23:21:0000000:185
1849	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Ковалевское сельское поселение	0,0472	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005098-2400 от 03.02.2012	23:21:0000000:186
1850	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Ковалевское сельское поселение	0,0293	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005099-2401 от 03.02.2012	23:21:000000:187
1851	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Советское сельское поселение	0,0716	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005093-2397 от 03.02.2012	23:21:000000:181
1852	Краснодарский край, Новокубанский р-он, Ляпинское сельское поселение	0,0190	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005095-2398 от 03.02.2012	23:21:0000000:183
1853	Краснодарский край, Новокубанский р-он, г. Новокубанск	0,0136	аренда	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи	для строительства подстанции	Договор № 2100005088-2402 от 03.02.2012	23:21:0000000:170

Заместитель генерального директора по корпоративному управлению

В.А. Кочерга